
NEWSLETTER  
ŘÍJEN 2022

Nabídka pro oblast: 
Rakovník
Kladno
Beroun
Příbram

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KLADNO 
ŘÍJEN 2022

VESELÉ PÍSNIČKY (4 HODINY)   
KSeminář s pracovní dílnou je zaměřený na kreativní nápady, netradiční využití

písní, didaktické hry, tvořivou dramatiku, cvičení empatie, rozvoj slovní zásoby,

komunikativní dovednosti a hlavně hodně smíchu a poučení v průběhu celého

školního roku. Cizojazyčné písničky – anglické, německé a francouzské písničky,

jsou vedle původních textů rozšířeny ještě o text český. Tím jsou využitelné pro

každého učitele 1. stupně základní školy a netradiční využití písní, umožňuje

zařadit písničky do kteréhokoliv předmětu. Nabízené písně jsou vhodným doplňkem

každého ŠVP. Účastníci semináře si na praktických ukázkách ujasní  význam  pojmů

z klíčových kompetencí a průřezových témat.  

Určeno: učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK, pedagogům volného času
Místo a datum konání: Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 18. 10. 2022 / 08:30 – 11:45 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-29-L41

ORGANIZAČNÍ GARANT

ODPAD MŮŽE BÝT I POKLAD (8 HODIN)    
Praktický seminář vedený interaktivní formou se zaměří na problematiku předcházení

vzniku odpadů a přiblížení tohoto tématu v environmentální výchově dětem předškolního

a mladšího školního věku. Představen bude ověřený projekt „Odpad může být i poklad“,

jako podnět pro činnost pedagogů v této oblasti environmentální výchovy a zároveň

jako prostředek, který děti a žáky nenásilnou formou uvede do problematiky ochrany

přírody a k poznávání a budování vztahu ke svému okolí.

Účastníci se seznámí s podrobnou metodikou projektu, s principy předcházení vzniku

odpadů 3xR: Reduce-nevytvářej, Reuse-znovu využij a Recycle-recykluj, včetně

zkušeností z dosavadních realizací projektu. Mohou se inspirovat motivačními příběhy

a vyzkouší si vybrané aktivity a hry využitelné s dětmi předškolního a mladšího

školního věku. 

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ

Místo a datum konání: Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 9. 11. 2022 / 9:00 – 16:00 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-L41

LISTOPAD 2022

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232
pincova@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P4:03-29-L41
https://visk.cz/akce/3P4:02-F3-L41
tel:+420731581232
tel:+420731581232


KLADNO 
LISTOPAD 2022

STRAVOVACÍ SLUŽBY / HYGIENICKÉ MINIMUM A SYSTÉM KRITICKÝCH BODŮ
(HACCP) (4 HODINY)   
Cílem vzdělávacího programu je poskytnout aktuální informace o změnách v  zákoně

o potravinách a požadavcích na značení potravin a pokrmů, pravidelné proškolení

zaměstnanců pracujících ve stravovacích službách, kteří vykonávají činnosti

epidemiologicky závažné. Od roku 2006 platí povinnost provozovatelů všech

stravovacích zařízení, tedy i školních a předškolních, zajistit školení veškerého

personálu stravovacích služeb a o provedeném školení vést písemné záznamy. 

Seminář je zaměřen na ucelený výklad požadavků na bezpečnost potravin a hygienu

ve stravovacích službách. Obsah semináře vychází z platné evropské a národní

legislativy v této oblasti, zazní nové informace o změnách v zákoně o pot-

ravinách, zaměřené především na nové požadavky v označování potravin, požadavcích

na značení alergenů a zmíněna bude i problematika dietní výživy. 

Určeno: vedoucím pracovníkům škol a školských zařízení provozujících školní

jídelny a stravovací zařízení

Místo a datum konání: Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 10. 11. 2022 / 13:00 – 16:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:18-06-L41

ORGANIZAČNÍ GARANT

METODY PROPOJENÍ HUDBY S POHYBEM, PROŽITKEM A TVOŘIVOSTÍ
(6 HODIN)    

Obsah semináře tvoří kreativní instrumentální, vokální, poslechové a hudebně pohybové

činnosti, hra na tělo a improvizace. Cílem vzdělávacího programu je seznámit

účastníky s vyzkoušenými pedagogickými modely, které snadno aplikují do vlastního

vyučování.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. stupně ZŠ a PVČ

Místo a datum konání: Kladno, Cyrila Boudy 2954 / 15. 11. 2022 / 09:00 – 14:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-75-L41

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232
pincova@visk.cz

Určeno: vyučujícím dějepisu na ZŠ a SŠ
Mí t d t k á í Příb tř O b í 387 / 26 9 2022

https://visk.cz/akce/3P4:18-06-L41
https://visk.cz/akce/3P4:10-75-L41
tel:+420731581232
tel:+420731581232


PŘÍBRAM 

ŘÍJEN 2022

ROZVOJ PROSTOROVÉ PŘEDSTAVIVOSTI V GEOMETRII – MODELOVÁNÍ (4 HODINY)  
Seminář s dílnou zaměřený na postupy a činnosti, které rozvíjejí prostorovou
představivost v geometrii. Účastníci se na praktických činnostech s jednoduchými
pomůckami jako je papír  a modelína  seznámí  s náměty  na  2D a  3D  modelování
a jejich významem pro rozvoj myšlenkových operací žáků. Teoretické znalosti budou
vyvozovány prostřednictvím cíleně zvolených praktických činností, kdy žák
přirozeným způsobem dochází k formulování definic geometrických pojmů. 

ORGANIZAČNÍ GARANT

ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA - ZDRAVÉ NOHY ZÁKLAD PRO ZDRAVOU
CHŮZI (5 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na využití a zařazení zdravotní tělesné výchovy do hodin
TV. Teorie bude prolínat praktickými ukázkami. Pedagogové se seznámí s poruchami
nohou, a jak tyto poruchy plosky nohy ovlivňují chůzi a správné držení těla. Dozvědí
se a prakticky si vyzkouší, jak souvisí cvičení plosky nohy se správným držením těla
a jakým způsobem můžeme plosku nohy procvičovat. Vyzkouší si jak zařazovat krátké
pohybové bloky do běžné výuky formou praktického cvičení a her. Jednotlivé cviky
budou předvedeny a přizpůsobeny věkové kategorii dětí.  

Určeno: učitelům 2. st. ZŠ a odpovídajících ročníků G
Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 4. 10. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:06-43-P41 

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381
dubnicky@visk.cz

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení, PVČ
Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 7. 10. 2022 / 9:00 - 13:30 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-P41

HUDEBNÍ A POHYBOVÁ VÝCHOVA / VÁNOČNÍ KOLEDY A ŘÍKADLA (4 HODINY)    
Praktický seminář – hudební dílna nabízí inspiraci k rozvíjení múzického cítění dětí
předškolního  a mladšího  školního  věku a k osvojení  tradičních  i nových  technik
v oblasti hudebně pohybové výchovy. Lektorka seznámí účastníky semináře s písněmi,
říkadly, popěvky a vánočními koledami zahrnujícími období od počátku adventu po Tři
krále.
Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům
volného času, učitelům ZUŠ.
Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 20. 10. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:10-04-P41

https://visk.cz/akce/3P4:06-43-P41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P4:02-E7-P41
https://visk.cz/akce/3P4:10-04-P41


PŘÍBRAM 

LISTOPAD 2022

JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)  
Seminář je zaměřen na seznámení učitelů MŠ a 1. st. ZŠ se specifiky jógy pro

děti, jejími přínosy pro dětský organismus a možnostmi jejího využití v kaž-

dodenní praxi. Důraz je kladen na motivaci dětí ke cvičení. Seminář také

poukazuje na pozitivní vliv cvičení s prvky jógy na hyperaktivní děti. Na

konkrétních příkladech budou předvedené hlavní předností a silné stránky

konkrétních relaxačních technik. Učitelé mají možnost se aktivně zapojit a jed-

notlivé techniky si sami vyzkoušet.  

ORGANIZAČNÍ GARANT

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům

volného času. Příbram VII, tř. Osvobození 387 / 2. poliklinika

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 2. 11. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-25-P41 

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381
dubnicky@visk.cz

KDO SI HRAJE, UČÍ SE (6 HODIN)    
Seminář zaměřený na praktické osvojení si základních metod gamifikace výuky, tj.

principu využití her nebo jejich dílčích mechanismů při vzdělávání. Důraz je kladen

na vlastní prožitek účastníka, pochopení toho, co sám ve své praxi používá a bez-

prostřední ukázky praktického využití jednotlivých témat. 

Určeno: učitelům ZŠ, SŠ, pedagogům volného času

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 3. 11. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-P41

https://visk.cz/akce/3P4:02-25-P41
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P4:15-F0-P41


RAKOVNÍK

ŘÍJEN 2022

ČTENÁŘSKÉ DÍLNY JAKO PROSTŘEDEK K ROZVOJI ČTENÁŘSTVÍ A
ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI (6 HODIN) 

Seminář si klade za úkol představit účastníkům nový způsob rozvoje čtenářské

gramotnosti prostřednictvím čtenářských workshopů. Pestrý nápadník atraktivních

metod a postupů pro práci s knihou  je  inspirován  postupy  muzejní  pedagogiky

i praktickými čtenářskými lekcemi, které lektorka a zároveň spisovatelka Klára

Smolíková připravuje ke svým knihám. 

Určeno: učitelům českého jazyka a literatury na 2. st. ZŠ

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 13. 10. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:04-13-R41

ORGANIZAČNÍ GARANT

EFEKTIVNÍ ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ UČITEL - ŽÁK - RODIČ  (6 HODIN)  

Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího

fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj komunikační

styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním.  

Určeno: učitelům ZŠ, ŠD a ŠK/pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 2. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-R41

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 
daskova@visk.cz

JÓGA PRO DĚTI (6 HODIN)  
Seminář je zaměřen na seznámení učitelů MŠ a 1. st. ZŠ se specifiky jógy pro děti,

jejími přínosy pro dětský organismus a možnostmi jejího využití v každodenní praxi.

Důraz je kladen na motivaci dětí ke cvičení.  

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD, pedagogům

volného času  

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 3. 11. 2022 / 9:00 – 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-25-R41

https://visk.cz/akce/3P4:04-13-R41
https://visk.cz/akce/3P4:15-E9-R41
https://visk.cz/akce/3P4:02-25-R41


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ

LATERALITA A JEJÍ VLIV NA ŠKOLNÍ PRAXI (8 HODIN) 
Webinář zaměřený na propojení poznatků v oblasti výzkumu laterality mozkových
hemisfér s projevy obtíží ve školní praxi. Včasné rozpoznání a respektování
vedoucí ruky může zásadním způsobem ovlivnit přirozený vývoj dítěte a v konečném
důsledku ovlivňuje školní zralost a školní úspěšnost jedince. Obsah vzdělávacího
programu vychází z potřeby podpory takových forem a metod práce (didaktických
dovedností pedagoga), které významně ovlivňují budoucí rozvoj čtenářské
gramotnosti. Cílem vzdělávacího programu je seznámit účastníky formou případových
studií (kazuistik) s efekty laterality na školský výkon dítěte v oblasti
grafomotoriky, psaní, čtení a zaměří se na příklady cviků pro školní praxi, které
tyto obtíže zmírňují. 

Určeno: učitelům MŠ a 1. st. ZŠ, výchovným poradcům 

datum konání: 1. díl  5. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

              2. díl 12. 10. 2022; 13:00 – 14:30, 15:00 – 16:30

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41

SKIALPOVÝ KURZ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Účastníci si vyzkouší pohyb na pásech,  naučí  se  stoupací  otočku, okusí jízdu
v neupraveném sněhu, dozví se základní informace o vybavení a jak s ním zacházet,
seznámí se s lavinovou výbavou, naučí se základní pravidla bezpečné túry a užijí
si skvělý skialpový výšlap.

Termín: zahájení 5. 1. 2023, ukončení 7. 1. 2023 

Místo: Pec pod Sněžkou, Chata Smetánka

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

NABÍDKA na leden

https://visk.cz/clanky/282-newsletter-rijen-2022/
https://visk.cz/akce/3P4:03-95-G41
https://visk.cz/akce/3P4:11-15-G41

